让基层组织建设成为发展生产、减贫摘帽的主力军。

就西安村与上智村的扶贫工作而言，公司将在产业帮扶和直接帮扶方面持续发力。产业帮扶方面，在

福建新大陆电脑股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

西安村继续帮扶发展养殖产业，为村集体财政和贫困户增加收入；在上智村，继续对古民居进行抢救性修

缮，推进民宿旅游产业项目。直接帮扶方面，对于村里的贫困户，使用“帮扶基金”购置日常生活必需品、

修缮破旧危险的住房，进一步改善生活环境。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境

保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国

噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因

违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

公告主要事项 公告编号 公告日期

关于董事、监事、高管增持公司股份计划的进展公告 2017-004 2017年2月27日

关于出售子公司股权暨关联交易公告 2017-061 2017年8月4日

关于与恒丰银行股份有限公司上海分行签署《战略合作协议》的公告 2017-063 2017年8月19日

关于认购深圳市科脉技术股份有限公司（新三板）定向发行股份的公告 2017-068 2017年9月30日

部分募集资金投资项目增加实施主体和变更实施方式的公告 2017-075 2017年10月30日

关于使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目自筹资金的公告 2017-076 2017年10月30日

关于与深圳市科脉技术股份有限公司签署《战略合作协议》的公告 2017-080 2017年10月31日

二十、公司子公司重大事项

公告主要事项 公告编号 公告日期

关于参股子公司首次公开发行股票申请通过发审委审核的公告 2017-022 2017年4月12日

关于参股子公司首次公开发行股票申请获中国证监会核准批文的公告 2017-028 2017年5月9日

关于参股公司挂牌上市的公告 2017-033 2017年5月22日

关于《支付业务许可证》获得续展的公告 2017-043 2017年6月27日

关于自然人增资子公司的公告 2017-062 2017年8月12日

福建新大陆电脑股份有限公司 2017 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,760,946 1.57% 72,647,459 0 0 -5,944,985 66,702,474 81,463,420 8.06%

2、国有法人持股 0 0.00% 17,395,305 0 0 0 17,395,305 17,395,305 1.72%

3、其他内资持股 14,663,746 1.56% 55,252,154 0 0 -5,853,185 49,398,969 64,062,715 6.34%

其中：境内法人持股 0 0 55,252,154 0 0 0 55,252,154 55,252,154 5.47%

   境内自然人持股 14,663,746 1.56% 0 0 0 -5,853,185 -5,853,185 8,810,561 0.87%

4、外资持股 97,200 0.01% 0 0 0 -91,800 -91,800 5,400 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 97,200 0.01% 0 0 0 -91,800 -91,800 5,400 0.00%

二、无限售条件股份 923,638,572 98.42% 0 0 0 5,707,925 5,707,925 929,346,497 91.94%

1、人民币普通股 923,638,572 98.42% 0 0 0 5,707,925 5,707,925 929,346,497 91.94%

三、股份总数 938,399,518 100.00% 72,647,459 0 0 -237,060 72,410,399 1,010,809,917 100.00%

   （1）报告期内，公司总股本由 938,399,518 股增加为 1,010,809,917 股。主要原因是：

a. 公司非公开发行72,647,459股股票。根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准福建新大陆电

脑股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1151号），核准公司非公开发行不超过87,217,088

股新股。公司和华泰联合证券遵循了《认购邀请书》确定的程序和规则，并根据认购价格优先、认购金额

优先、收到《申购报价单》时间优先原则，最终确定向长城（天津）股权投资基金管理有限责任公司、易

方达基金管理有限公司、中车金证投资有限公司、中融基金管理有限公司、福建省创新电子信息产业投资

发展有限公司、九泰基金管理有限公司6名特定投资者非公开发行股票的方式发行人民币普通股（A股）

72,647,459股。新增股份于2017年9月29日在深圳证券交易所上市，本次发行中，6名发行对象认购的股票

限售期为12个月，上市流通时间为2018年9月29日。

福建新大陆电脑股份有限公司 2017 年年度报告全文

60

b. 本期公司部分激励对象未满足限制性股票解锁条件，公司按照相关规定回购并注销上述23.706万股

限制性股票，并于2017年8月1日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。

   （2）公司回购注销未解锁的限制性股票批准情况：2017 年 3 月 27 日，公司召开第六届董事会第二十